
Contacto

Correo Electrónico contratacion@donbenito.es

Dirección Postal

Plaza de España
(06400) Don Benito España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 27/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-02-2019 a
las 13:30 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Don Benito
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.donbenito.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0c9frC5DrRgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución y Rehabilitación de campo de fútbol de césped artificial “Celestino Mera”
y su entorno en Don Benito (Badajoz).

Valor estimado del contrato 199.053,96 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 240.855,29 EUR.
Importe (sin impuestos) 199.053,96 EUR.

Clasificación CPV
45210000 - Trabajos de construcción de inmuebles.
45212220 - Trabajos de construcción de instalaciones polideportivas.
45212290 - Reparación y mantenimiento de instalaciones deportivas.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

RGG PROYECTOS, OBRAS Y MEDIO AMBIENTE, S.L.

http://www.donbenito.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0c9frC5DrRgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7c7980f4-c81a-4888-8bc7-3401ac01e081


Precio de la oferta más baja 171.345,64 EUR.
Precio de la oferta más alta 190.250 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5

NIF B06696918

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 171.345,64 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 207.328,22 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 27/2018
Fecha de Formalización 31/07/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación La mejor oferta de conformidad con lo establecido en el PCAP (precio más bajo).
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/07/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/07/2018 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=013GpYeSO%2FhvY nTkQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000003716382 |  2019-134661 | Wed, 20 Feb 2019 13:30:46:214 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
67837420028037003777541687224665386271 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=013GpYeSO%2FhvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

